第 8 回大阪港湾連携会議

議事要旨

１ 開催日時

令和 2 年 7 月 27 日

開会 11 時 30 分

閉会 11 時 50 分

２ 開催場所

大阪市港湾局 第 8・9 会議室

３ 会議次第

  （1）開会

  （2）大阪港及び堺泉北港の環境保全・創出について

    （3）閉会

４ 出席者

（大阪府港湾局）局長、次長（技術）、計画調整課長、計画調整課参事

  （大阪市港湾局）局長、理事、港湾再編担当部長、人事・港湾再編担当課長

５ 要旨

〇本年 10 月 1 日の組織の一元化を契機に、港湾環境に関しても、大阪港・堺泉

北港において独自の取組みを進めることに加えて、互いの港の特性を活かし、

両港の連携を強化することで、効率的かつ効果的な港湾環境の保全・創出に繋

げていくことを確認した。

〇そのため全国に先駆けて、異なる港湾管理者による環境施策の連携に向けて、

両港の港湾環境の現状と現在の施策を「大阪港及び堺泉北港の環境保全・創出

について」として、とりまとめた。